Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

25.09.2020

   № 4
заседания специальной комиссии по предупреждению возникновения и ликвидации особо опасных и заразных болезней животных на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

	Зал пресс-конференций
Администрации города Волгодонска

Председатель -

                                   С.М.Макаров
Секретарь -

           М.В.Мельникова
Присутствовали члены комиссии: Калинина В.Н., Растегаев О.Л., Резников А.А., Романченко Е.С., Садымов П.К.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О проведении комплекса мероприятий по предупреждению возникновения особо опасных болезней животных африканской чумы свиней, гриппа птиц, бешенства, бруцеллеза.
	                 Докладчик:

	Садымов Петр Константинович, и.о.директора Волгодонского филиала государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом»

1 СЛУШАЛИ:
Садымова П.К. о проведении комплекса мероприятий по предупреждению возникновения особо опасных болезней животных африканской чумы свиней, гриппа птиц, бешенства, бруцеллеза.

РЕШИЛИ:
1.1 Отделу потребительского рынка  товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска  (В.Н.Калинина), отделу муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска (А.М.Маркулес)  принять дополнительные меры по пресечению фактов несанкционированной торговли продуктами животноводства.
Срок- 30.12.2020
1.2 Волгодонскому филиалу Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом» (П.К.Садымов) рекомендовать обеспечить объективный учет сельскохозяйственных животных и птицы, содержащихся в хозяйствах граждан и хозяйствующих субъектах с целью соблюдения графиков проведения противоэпизоотических мероприятий.

Срок- 10.12.2020
Председатель

                                   С.М.Макаров
Секретарь

           М.В.Мельникова